REQUERIMENTO Nº 26/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações, pertinentes às Secretarias  de Segurança,  Assuntos Especiais e de Meio Ambiente e Agricultura,  a respeito do funcionamento da empresa AGROFAX, assim como a situação dos documentos que habilitam a sua atividade, nos termos da legislação pertinente, conforme segue. Trata-se de empresa localizada à Rod.-JK - Km 95, no bairro Canta-galo, CNPJ:03.729.487/0002-17.

1) Alvará de funcionamento;

2) Licença do Comdema;

3) Licença da  FEAM.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada objetiva atender à solicitação dos moradores, conforme  fotos anexadas, que foram tiradas em 05 de março de 2007,  demonstrado a empresa em plena atividade comercial e,  com isso,  resultando no lançamento de películas na atmosfera, sem a observância das normas de proteção ambiental, o que gera  poluição do ar  e perturbação ao sossego público,  pela emissão de ruídos até mesmo fora dos horários permitidos.
Sala das Sessões, 19 de Março de 2007

	WALTER MODESTO

	1º SECRETÁRIO

PAGE